



**PROTOKÓŁ nr III/19**  
**Sesji Rady Gminy Topólka**  
**z dnia 26 lutego 2019r.**

Ad-1. O godzinie 10<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, oświadczył, otwieram III, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, sołtysów i gości zaproszonych. Stwierdził, że na Sesji obecnych jest 15 radnych. Jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Listy obecności: radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na protokolanta Sesji zaproponował Annę Wasiak, innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Anna Wasiak.

Przewodniczący rady poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą Sesję otrzymali proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji: stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.
  - dyskusja.
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach oświatowych prowadzonych przez gminę Topólka na rok 2018.
5. Podjęcie uchwał:
  - 1) uchwała w sprawie przyznania dotacji w roku 2019 z budżetu Gminy Topólka na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków,
  - 2) uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu „ na lata 2019-2023”,
  - 3) uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Topólka w 2019 roku”,
  - 4) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność gminy Topólka zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kozjatach,
  - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Topólce oraz wyznaczenia jednostki obsługującej dla jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej,
  - 6) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Topólce,
  - 7) uchwała w sprawie zmian w Uchwale Nr II/ 23/18 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
7. Interpelacje radnych.

8. Wolne wnioski.

9. Zakończenie obrad.

Przewodniczący rady zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono, stwierdzam, kontynuował przewodniczący, że protokół został przyjęty.

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację z działalności w okresie między sesjami - załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja.

Głos zabrał radny Tadeusz Piekarki, zapytał wójta, czy będą naprawiane drogi nie objęte gwarancją.

Wójt odpowiedział, że będą naprawiane z środków własnych i funduszu sołectkiego.

Więcej pytań nie zadano.

Ad-4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach oświatowych prowadzonych przez gminę Topólka na rok 2018.

Sprawozdanie przedstawiła Maria Olszewska – kierownik CUW. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad-5. Podjęcie uchwał:

1) uchwała w sprawie przyznania dotacji w roku 2019 z budżetu Gminy Topólka na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący rady odczytał tytuł projektu uchwały.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił wójt gminy – Konrad Lewandowski. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr III/25/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Podjęcie uchwał:

2) uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Przewodniczący rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił o jego przedstawienie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Izabela Nazdrowicz – kierownik GOPS. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr III/26/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Podjęcie uchwał:

3) uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Topólka w 2019 roku”.

Przewodniczący rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił o jego przedstawienie i uzasadnienie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił wójt gminy – Konrad Lewandowski. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr III/27/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Podjęcie uchwał:

4) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność gminy Topólka zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kozjatach”

Przewodniczący rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił o jego przedstawienie i uzasadnienie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Joanna Kosińska - sekretarz gminy. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr III/28/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady ogłosił 10 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie:

Ad-5. Podjęcie uchwał:

5) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Topólce oraz wyznaczenia jednostki obsługującej dla jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej.

Przewodniczący rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił o jego przedstawienie i uzasadnienie.

Głos zabrała Maria Olszewska – kierownik CUW i przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr III/29/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Podjęcie uchwał:

6) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Topólce.

Przewodniczący rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił o jego przedstawienie i uzasadnienie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Maria Olszewska – kierownik CUW. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr III/30/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Podjęcie uchwał:

7) uchwała w sprawie zmian w Uchwale Nr II/ 23/18 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Katarzyna Modrzejewska. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr III/31/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-6. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że 18 stycznia b.r. udzielił radnemu Piotrowi Kruszenie odpowiedzi na piśmie. Interpelacja dotyczyła włączenia oświetlenia w Miłachówku. Na pozostałe interpelacje, mówił wójt, odpowiedzi udzieliłem na bieżąco, na sesji.

Radny Kruszyna zwrócił się do wójta z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie zgłoszone przez sołtysa Lewińskiego, „gdzie podział się ich fundusz sołecki”? Zdaniem radnego, również radni chcieliby to wiedzieć.

Wójt odpowiedział, że dokumentację związaną z realizacją funduszu sołeckiego prowadzi p. Ewelina Waszak, p. sołtys wyjaśniał tam sprawę funduszu sołeckiego.

Wójt zachęcał sołtysów do częstego kontaktu w sprawie wykorzystania funduszu zgodnie z planem, uchwalonym na zebraniu sołeckim.

Radny Kruszyna mówił, że pytanie zadane było publicznie i radni chcieliby usłyszeć na nie odpowiedź.

Wójt poinformował, że w sprawie szczegółowego wykorzystania funduszu, należy zwrócić się do p. Eweliny Waszak - pracownika merytorycznego, która przedstawi całą dokumentację wykorzystania funduszu sołeckiego.

Przewodniczący rady poinformował, że fundusz sołecki jest do dyspozycji sołectwa, ale musi być rozliczona każda złotówka. Nie można mówić, że „ktoś komuś ukradł te pieniądze”, jeżeli nie zostały wykorzystane przez sołectwo i w porę nie zostały przeznaczone na inne cele, to przechodzą do budżetu gminy.

Ad-7. Interpelacje radnych.

Głos zabrał radny Stanisław Wojtysiak – „Panie przewodniczący moje pytanie jest w związku z tym, że przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Waszak nie zwołał posiedzenia komisji, by omówić projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Mógłby wówczas w gronie członków komisji wyjaśnić, dlaczego na ostatniej sesji Rady Gminy odczytał własną, wymyśloną opinię do projektu budżetu, mówiąc, że jest to opinia komisji i, że została

Przyjęta w głosowaniu. Podczas gdy żadnej opinii i głosowania nie było. Dlatego w tej sprawie poprosiłem przewodniczącego rady na poprzedniej sesji, by zapoznał się z porządkiem obrad komisji i protokołem z posiedzenia. Na dodatkowym spotkaniu z Przewodniczącym Rady zrelacjonowałem przebieg posiedzenia naszej komisji.

Panie Przewodniczący moje pytanie brzmi: jakie działania Pan podjął w tej sprawie, ponieważ przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Waszak, złamał prawo – naruszył statut i regulamin Rady Gminy, a okłamując uczestników obrad sesji rady, naruszył normy współżycia społecznego”.

Przewodniczący rady odpowiedział, że weźmie udział w posiedzeniu komisji rewizyjnej, jeżeli zostanie o tym posiedzeniu poinformowany i postara się sprawę wyjaśnić.

Radny Piotr Kruszyna zgłosił wniosek do wójta gminy o powołanie na następnej sesji doraźnej komisji statutowej w celu opracowania projektu statutu zgodnego z ustawą samorządową. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt podziękował radnemu za poruszenie tak ważnej kwestii, poinformował, że około 5 lat temu przedstawił ówczesnej komisji statutowej projekt statutu, który obecnie wymagałby tylko drobnych poprawek kosmetycznych. Nie wiem dlaczego dalsze prace zostały zaniechane, kontynuował wójt. Poinformował, że na marcowej sesji wniosek zostanie załatwiony.

Ad-8. Wolne wnioski.

Sołtys - Kazimierz Kontowicz zgłosił wniosek o obcięcie gałęzi z drzew na poboczach dróg powiatowych.

Wójt odpowiedział, że przekaze wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczący rady zgłosił wnioski w sprawie naprawy dróg przez Zarząd Dróg Powiatowych:

1. Naprawa na bieżąco dziur powstałych na drogach powiatowych,
2. Usunięcie z poboczy dróg naniesionego piachu – wyższe pobocze niż jezdnia.
3. Naprawa przepustu w Orlu na wysokości zabudowań p.p. Borkowskich i Kurzawów. Radny dodał, że zgłaszał ten problem do Zarządu Dróg już w zeszłym roku.

Wójt odpowiedział, że zgłoszone wnioski przekaze do Zarządu Dróg Powiatowych.

Apelował, aby ze sprawami które zagrażają bezpieczeństwu nie czekać do sesji, ale na bieżąco je zgłaszać, zachęcał również do reagowania samemu na sprawy, które można załatwić od ręki, np.: przekopanie gruntu aby odprowadzić wodę z drogi.

Głos zabrał mieszkaniec gminy p. Ryszard Raclaw, zwrócił się do przewodniczącego rady i radnych z pytaniem, jakimi kryteriami się kierowali, ustalając wysokości stawek podatkowych. Zdaniem p. Raclawa w gminie Topólka stawki podatkowe są średnio o 30 % wyższe, niż w gminach ościennych w powiecie radziejowskim. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady odpowiedział, że przeanalizujemy zgłoszony postulat.

Wójt gminy poinformował, że ustalając podatek mamy świadomość, że tworzymy z niego budżet gminy i środki na realizację inwestycji. Potrzeby inwestycyjne są duże i są na to potrzebne środki.

Przewodniczący rady dodał, że sprawdzimy jak przedstawiają się stawki podatkowe w sąsiednich gminach i zastanowimy się nad stawkami na rok przyszły.

Przewodniczący podziękował zebrany za udział w sesji i radnym za podjęcie uchwał.

Wójt złożył radnym podziękowania za pracę na dzisiejszej sesji i podjęcie proponowanych uchwał.

Poinformował, że 4 marca o godz. 17-tej, w GOK odbędzie się spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na które za pośrednictwem radnych i sołtysów, zaprasza panie z gminy Topólka.

Ponadto poinformował, że Izabela Nazdrowicz postanowiła realizować się zawodowo w innej firmie, u nas kończy pracę. Wójt złożył podziękowania za trudną wieloletnią pracę na terenie naszej gminy i życzył p. Nazdrowicz sukcesów zawodowych w nowym miejscu pracy, wręczając wiązankę kwiatów. Obecni na sesji podziękowali p. Nazdrowicz brawami.

Pani Nazdrowicz złożyła podziękowania za możliwość i przyjemność wspólnej pracy.

Przewodniczący Rady zaprosił mieszkańców gminy na gminny przegląd „Kozy kujawskiej”, który odbędzie się 28 lutego b.r.

Głos zabrał dzielnicowy Robert Zarębski, który ostrzegwał, szczególnie ludzi starszych, przed osobami nieznanymi krążącymi po terenie powiatu, które dokonują oglądu obejść, a następnie kradzieży. Przestrzegamy przed takimi sytuacjami, zachęcamy do ostrożności i do kontaktu z policją, kontynuował dzielnicowy.

Ad 9. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący rady oświadczył – zamykam III Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu. Sesja zakończyła się o godzina 12<sup>28</sup>. Zapis Sesji dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady”. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Wasiak

Przewodniczący  
Rady Gminy Topólka  
  
Stanisław Borkowski